






1.3.9  Příprava předmětu 
„Spotřebitelsky orientované 
chování textilií pro návrháře“chování textilií pro návrháře“

JiříJiří MilitkýMilitký
RajeshRajesh MishraMishra

Textilní Fakulta



Cíle

Cílem projektu je využití dlouhodobých zkušeností s výukou 
předmětů souvisejících se spotřebiteli hodnocenými projevy 
textilií pro přípravu předmětu určeného cílově pro návrháře a 
projektanty, kteří by ve svých projektech měli zohlednit také projektanty, kteří by ve svých projektech měli zohlednit také 
parametry textilií souvisejících s projevů textilií hodnocených 
spotřebiteli při jejich nákupu a praktickém užívání s ohledem 
na jejich plánovaný účel.
Budou připraveny a ověřeny presentace v „power pointu“ v 
české a anglické mutaci. Tyto materiály jsou cílově určeny 
pro universitní pracoviště a průmyslové organizace a 
předpokládá se, že budou v redukované formě nabízeny také 
zahraničním společnostem



Příprava předmětu

Konzultace: v rámci Indo-Czech International Conference on 
„Advancements in Specialty Textiles and their Applications in Materials 
Engineering and Medical Sciences“ 2014 bylo jednáno na Dept. of Fashion 
Technology  o studijních programech a návrzích na doplnění výuky Technology  o studijních programech a návrzích na doplnění výuky 
návrhářství (jakost, jednoduché projektování vlastností)

Částečné ověření: v rámci přednášek pro studenty na Textile College v 
Bubeneswaru, Apollo Engineering College Madras a Bilwara Textile College 
byly prezentovány části přednášek o textilních materiálech, tepelném 
komfortu a kvalitě textilií. 

Doplnění: ukázalo se potřebné doplnit soubor presentací o software 
umožnující výpočty jakostních parametrů a komfortu textilií



Presentace

Consumer oriented 
behavior of textiles 
for designers

Textile primer – fibers, yarns and fabrics from textile 
designer point of viewdesigner point of view

Fashion and function – factors affecting the design 
and use of clothing

Aesthetics of clothing – appearance, surface 
roughness

Fabric drape engineering - Drape behavior of 
clothing textiles

Quality and comfort for textile designers –quality 
of fibers, yarn and fabrics, hand, comfort



Závěry

Čerpání prost ředků probíhalo v souladu s plánemČerpání prost ředků probíhalo v souladu s plánem

Je připraven sylabus v jazyce českém. Finální verze bude vydána až po Je připraven sylabus v jazyce českém. Finální verze bude vydána až po 
ověření předmětu v r. 2015. ověření předmětu v r. 2015. 

Je zpracována rozšířená verze presentací v „Power pointu“ v angličtině, Je zpracována rozšířená verze presentací v „Power pointu“ v angličtině, 
která se skládá  z několika modulů. Ta bude v prvním pololetí 2015 ověřena která se skládá  z několika modulů. Ta bude v prvním pololetí 2015 ověřena 
na vybraných školách v Thajsku a Indii.na vybraných školách v Thajsku a Indii.

Je zpracována základní verze presentací v „Power pointu“ v češtině Je zpracována základní verze presentací v „Power pointu“ v češtině 
pokrývající jeden semestr. pokrývající jeden semestr. 

Je vytvořen programovy systém v jazyce MATLAB a jazyce DARWIN pro Je vytvořen programovy systém v jazyce MATLAB a jazyce DARWIN pro 
výpočty jakosti textilií a komfortuvýpočty jakosti textilií a komfortu


